Администрация городского поселения
«Атамановское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / /  » 2022 г. ,

«О установлении на территории городского поселения «Атамановское»
режима повышенной готовности»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», постановлением Администрации муниципального
района «Читинский район», от 11 октября 2022 года № 79- НПА «О введении
режима повышенной готовности на территории Читинского района » ,
учитывая решение Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Читинского района
(протокол от 11 октября 2022 года № 13),в связи со сложной пожароопасной
ситуацией, в целях недопущения перехода лесных и ландшафтных пожаров
на населенные пункты и оперативного принятия мер по их ликвидации,
Уставом городского поселения «Атамановское»

постановляю:

1. Ввести на территории городского поселения «Атамановское» режим
функционирования «повышенная готовность» с 11.00 час. 11 октября 2022
года.
2. Привести в готовность силы и средства для ликвидации пожаров.
3. Усилить работу наблюдательных постов и патрульных групп.
4. Запретить разжигание костров, проведение пожароопасных работ на
территории поселения, территориях садоводческих некоммерческих
товариществ, предприятиях и объектах экономики, базах отдыха, в лесных
массивах и вблизи них;
5. Организовать работу по отслеживанию складывающейся обстановки и
своевременного оповещения населения в случае ее обострения.
6. Информировать население об ограничении на въезд и посещение лесного
массива;
7. Организовать проведение подворных обходов с ознакомлением жителей
требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного
режима

8. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту
пожара в населенном пункте и свободный доступ к источникам
противопожарного водоснабжения.
9. Организовать доведение информации до руководителей СНТ и КФХ ,
предприятий, организаций .и баз отдыха о запрете разведения костров и
проведения пожароопасных работ на подведомственных территориях.
10. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
городского поселения «А Л.С.Зимина

исп. Вр.и.о. специалиста по ГО иЧС
Ваильева Т.Г.(99-20-04)